
PROJEKTS 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2023.gada 27.aprīlī                   Nr.__ 
            (protokols Nr.__, __.§) 
 
Par atļauju mantojuma pieņemšanai 
 

Atbilstoši Ohaio štata Kaijahogas apgabala civillietu tiesas mantojumu lietas nodaļas Lietas 
Nr.2020 ADV 254284 spriedumam par Jura A.Krieviņa un viņa sievas Lūcijas M.Arons-Krieviņš 
Labdarības fonda slēgšanu un naudas līdzekļu sadali saskaņā ar fonda dibinātāju nodomiem, cita 
starpā nolemts pārskaitīt Valmieras 5.vidusskolai apmēram $292 613,89 ar mērķi iegādāties 
tehniku un aprīkojumu, tādējādi veicināt skolas programmu attīstību, kā arī novirzot daļu fonda 
līdzekļu $5,000 apmērā kapa vietas uzturētājam Krieviņu dzimtas kapu kopšanai; 

 likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmā daļa 
cita starpā nosaka, ka par ziedojumu šā likuma izpratnē uzskatāma mantas, tai skaitā finanšu 
līdzekļu, pakalpojuma, tiesību vai citāda veida labuma, izņemot publiskās infrastruktūras objektu, 
bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) publiskas personas institūcijas funkciju izpildes veicināšanai. 
Šā panta otrā un sestā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var pieņemt 
ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai 
nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju un pirms 
ziedojuma pieņemšanas nepieciešama augstākas amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja; 

pamatojoties uz Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Ziedojumu pieņemšanas, 
izlietošanas un uzskaites kārtība Valmieras novada pašvaldībā un tās iestādēs” (apstiprināts ar  
Valmieras novada pašvaldības domes 28.04.2022. lēmumu Nr.294 (protokols Nr.9, 38.§) 
10.3.apakšpunktu un Valmieras novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta un 
Finanšu komiteju 13.04.2023. atzinumiem,  
 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR –, PRET –, ATTURAS –, nolemj: 

 
1. atļaut 5.vidusskolai pieņemt Jura A.Krieviņa un viņa sievas Lūcijas M.Arons-Krieviņš fonda 

atstāto mantojumu 267 972,44 euro apmērā; 
2. mantojuma izlietošanas mērķis datortehnikas, aprīkojuma un materiālu iegādei Valmieras 

5.vidusskolas vajadzībām; 
3. atļaut Valmieras 5.vidusskolai pieņemt Jura A.Krieviņa un viņa sievas Lūcijas M.Arons-

Krieviņš fonda atvēlētos finanšu līdzekļus 4636,07 euro apmērā Krieviņu dzimtas vietas 
kapavietas uzturēšanai; 

4. atbilstoši Ohaio štata Kaijahogas apgabala civillietu tiesas mantojumu lietas nodaļas Lietas 
Nr.2020 ADV 254284 spriedumā nolemtam, pēc Jura A.Krieviņa un viņa sievas Lūcijas 
M.Arons-Krieviņš fonda darbības izbeigšanas un līdzekļu sadales spriedumā noteiktajā 
kārtībā, Valmieras 5.vidusskolai jāizpilda kompensācijas un līguma izbeigšanas vienošanās 
par labu Hantingtonas Nacionālajai Bankai (ASV); 

5. pilnvarot Valmieras 5.vidusskolas direktori Rudīti Markus veikt tālākās nepieciešamās 
darbības, kas saistītas ar mantojuma pieņemšanu.  
 

 
 


